РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2017 № 398
п. Архара

О внесении изменений в постановление главы
района от 05.05.2017 № 266 «Об установлении
размера родительской платы взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Архаринского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением «О порядке
установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Архаринского района»,
утвержденного постановлением главы района от 10.03.2016 № 125 и
постановлением Правительства Амурской области от 28.03.2017 № 140 «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Амурской области на 2017 год»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы района от 05.05.2017 № 266 «Об
установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Архаринского района»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях, расположенных в пгт Архара в
размере 113 рублей за один день пребывания; расположенных в сельских
населенных пунктах района в размере 85,00 рублей за один день пребывания.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2017 года.

3. В течение пяти дней после подписания данное постановление
опубликовать на официальных сайтах администрации Архаринского района
и отдела образования администрации Архаринского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района - начальника отдела образования
района Т.П. Овсюкову.

Д.Л. Лукьянчук